



ที่ SAWAD-015/2562

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรรวมสุทธิ 883.29 ล้านบาท เทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิ 665.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 217.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.76 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ปัจจัยด้านรายได้

1.1 รายได้ดอกเบี้ย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 รายได้ดอกเบี้ย 1,742.37 ล้านบาท เทียบกับรายได้ดอกเบี้ยงวดเดียวกันของปีก่อน 1,384.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 357.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.85 ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้ จาก 24,788.03 ล้านบาท ในช่วงสิ้นสุดไตรมาส 2/2561 เป็น 32,169.89 ล้านบาท ในช่วงสิ้นสุดไตรมาส 2/2562 เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.78 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อมาจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่องตามนโยบายของกลุ่มบริษัท

1.2 รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีรายได้อื่น 600.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112.76 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 487.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.14 ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมีผลมาจากการขยายตัวของพอร์ตสินเชื่อตามที่ได้กล่าวมาแล้วในข้อ 1.1





บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

2. ปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

2.1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 842.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 115.95 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 726.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.95 ซึ่งหลักใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการขยายสาขา และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาที่เกิดจากการได้มาซึ่งหุ้นของบริษัท เงินทุนศรีสวัสดิ์ จำกัด (มหาชน)

2.2. หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ของบริษัทลดลง จากประมาณร้อยละ 5.45 ในไตรมาส 2/2561 เหลือประมาณร้อยละ 4.32 ในไตรมาสที่ 2/2562 เนื่องจากระบบการบริหารหนี้ที่มีประสิทธิภาพ ในขณะที่หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 195.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 62.57 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน 133.02 ล้านบาท เนื่องจากการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อที่กล่าวไปข้างต้น

ในการดูแลลูกค้าชำระล่าช้า หรือ ผิดนัดชำระ บริษัทเน้นการเจรจากับลูกค้าเป็นหลักมาโดยตลอด อย่างไรก็ตาม บริษัทมีนโยบายดูแลลูกค้าอย่างใกล้ชิด เพื่อให้ลูกค้าทั้งหมดอยู่ในช่วงเวลาดังชำระสูงสุดไม่เกิน 90 วัน

2.3. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 203.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.51 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน 171.30 ล้านบาท สอดคล้องกับเงินกู้ยืมและเงินรับฝากที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 4,137.91 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางวนาพร พรกิติพงษ์)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

